James Horth

514-220-7439 | Jamesclash87@gmail.com | Paspébiac, Qc

Formations:

DEC | 2023-2025 | CÉGEP RÉGIONAL DE LANAUDIÈRE À JOLIETTE

• Arts, lettres et communication (option cinéma)

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES:

CINÉMA (réalisateur)

FAILLES, court métrage réalisé par James Horth, 2025, sélection au festival de cinéma Plan D'ensemble, Prix du Jury et Prix de la direction photo au gala des cinéastes du cinéma RGFM de Joliette 2025, réalisateur, directeur de la photographie et monteur

Lorsque la vie te laisse disparaître..., documentaire réalisé par James Horth et Sara Jade Simard, 2024, coréalisateur, monteur, directeur photo

TRAVAIL:

Love Studio, compagnie de production vidéo de spectacle et de vidéoclip, été 2024, monteur et caméraman

PlanB communication, compagnie de production vidéo cinématographique et corporatif, depuis été 2025, réalisateur, monteur, caméraman

EXPÉRIENCES DIVERSES:

Caméra cachée avec Dominique Paquet pour AMQ, vidéo promotionnel de Groupe entourage, 2025, technicien de plateau (GoForMan)

Documentaire sur l'histoire de la popotte roulante de SCAMA, documentaire réalisé par James Horth, en cours 2025, réalisateur, directeur photo, monteur

Danse ta vie, écris ta légende, documentaire pour la ville de St-François à Laval réalisé par James Horth en collaboration avec PlanB communication, en cours 2025, réalisateur, monteur, caméraman